第 12回全国古民家再生協会青森第一支部例会議事録

記録日： ２０１６年３月１７日

記録者： 大 室  幸 子

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会 青森第一支部

開催日時 ２０１６年３月１６日（水） 18:30 ～ 20:30

開催場所 リンクステーション青森小会議室 2

出席者 大室幸司、大室幸子、大坊幸吉、佐藤かおる オブザーバー：佐々木祐一、安藤駿佑

議事 本会報告事項

・6-1 第 6回全国会員大会開催に関して

2月 19日 ホテルグランドアーク半蔵門にて開催されました。再築基準検討委員会、住育ガ

イドライン検討委員会、平成の大工棟梁育成会議 各事業報告ならびに答申をさせて頂きま

した。

第 3回再築大賞表彰式も執り行われました。基調講演では本会特別会員でもあるアレック

ス・カー氏による「ニッポン景観論～壊してはいけない“眺め”がある～」と題しお話頂き

ました。第 2回定時総会も開催され、全議案に対し全会一致にて可決承認頂きました。来年

開催の第 7回全国会員大会の日程も決まりました。

平成 29年 2月 3日（金）ホテルグランドアーク半蔵門

・6-2 新サービス開始のお知らせ

① 古民家見守り隊

② 古民家緊急サービス 24

事務局報告事項

・7-1 第 5回古民家フォト甲子園に関して

応募期間 2016.2.19～2016.8.31

投票期間 2016.2.19～2016.9.30

審査期間 2016.10.1～2016.10.16

受賞発表 2016.10.19

大会テーマ

中高生部門テーマ 「50年後にも見たい、私たちのまち」

小学生部門テーマ 「おじいちゃん、おばあちゃんの家で過ごす夏」

・7-2 メディア掲載のお知らせ

支部報告事項

・8-1 年間スケジュール

学習プログラム

決定事項 議事内に記載

次月開催日時 ２０１６年４月２０日（水） 18:00 ～ 20:00

次月開催場所 リンクステーション青森小会議室 2

次月議事内容 次月は総会も開催致します。